__.__.2019г. №ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, , в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений постановления Правительства Иркутской области от 19.06 2019 г №486-пп в  части определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, с Решением Думы от 31.05.2019 г. № 38 «О повышении должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования «Олонки», Устава муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»,

РЕШИЛА:

1. Установить должностной оклад главы муниципального образования «Олонки» в размере 3536,0 рублей.
2. Установить главе муниципального образования «Олонки» следующие коэффициенты:
- поправочный коэффициент – численность населения- 15,03 (3079 человек);
- поправочный коэффициент – количество населенных пунктов-1,05 (5 населенных пунктов);
- поправочный коэффициент – количество выполняемых полномочий-1,0 (40 полномочий); (приложение №1)
3. Фонд оплаты труда главы муниципального образования «Олонки» формировать с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
4. Утвердить штатное расписание выборного должностного лица – главы муниципального образования «Олонки» с 01.11.2019 года.
5. Опубликовать настоящее решение Думы в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
6.. Решение Думы муниципального образования «Олонки» от 31.10.2014 года №52 «Об условиях оплаты труда главы муниципального образования «Олонки», являющимся выборным должностным лицом» признать утратившим силу.
7. Данное решение вступает в силу с 01.11.2019 года.

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев

Приложение
к решению Думы МО
«Олонки» от __.__.2019 г. №__

Расчет денежного содержания главы муниципального образования «Олонки» в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп, с учетом изменений постановления Правительства Иркутской области от 19.06 2019 г №486-пп.
 Норматив формирования расходов :
Nij=NБ+S, где
NБ-  базовый норматив,
S – объем средств на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями составляющими государственную тайну.
NБ-  базовый норматив, рассчитывается по формуле
 NБ=(Q min  * K B *КНП* КПЧ) *(1,3+30%), где
[bookmark: _GoBack]-Qmin  – 3536,0рубля (минимальный оклад)
-KB – 15,03 (численность – 3079 человек);
- К НП – 1,05 (5 населенных пунктов);
- КПЧ – 1,0 ( 40 полномочий)
- районный коэффициент – 1,3 (для южных районов Иркутской области)
- размер процентной надбавки – 30% ( максимальный размер для южных районов Иркутской области)
Итого базовый норматив составляет – (3536 руб.*15,03*1,05*1,0)* (1,3+30%)=89285,0  рублей в месяц.
Годовой норматив расходов на оплату труда главы муниципального образования «Олонки» составляет 89285,0*12 месяцев = 1 071 420,0 рублей.
Доплата процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, не производится.